
D.R.A. n 9 /Adc del 14 marzo 2024   

1 

  
REPUBBLICA ITALIANA 

 

  
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

Ufficio Speciale 
Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati 

dalla Commissione Europea 

Area Affari Generali 
 

 
 

 

–––––––– 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70;  

VISTA la legge 18 dicembre 1973, n. 836 e successive modifiche ed integrazioni, che 

disciplina il trattamento giuridico ed economico di missione per il personale civile dello Stato;  

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTO l'art. 7 della L.R. n. 46/95 concernente il trattamento di missione del personale 

regionale; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; ; 

VISTO il D.P.R. n. 201/Serv.3°/S.G. del 15/5/2007, con il quale, ai sensi dell’art. 92 della 

L.R.16 aprile 2003, n. 4, è stato approvato il nuovo schema tipo della nota di liquidazione 

delle spese per missioni del personale della Regione; 

VISTO l’art. 14, comma 8 bis della legge 31 dicembre 2009, n. 196 - introdotto dall’art. 1, comma 

133 della legge 11 dicembre 2016, n. 232 - in ordine all’obbligo di ordinare i pagamenti o incassi al 

tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca 

d’Italia nell’ambito del servizio di tesoreria statale;     

VISTO il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni “Armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di Bilancio”; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, secondo il quale, a decorrere dall’1 

gennaio2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 

118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso 

articolo 11; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della legge regionale L.R. n. 21/2014; 

VISTA la circolare n. 19/2017 protocollo n. 62652 del 18 dicembre 2017 della Ragioneria Generale 

della Regione Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+; 

VISTA la circolare n. 19/2018 protocollo n. 54694 del 24 ottobre 2018 della Ragioneria Generale della 

Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 16/01/2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”, pubblicata 

sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024; 

VISTA la legge regionale n. 2 del 16/01/2024 che approva il Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2024-2026, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024;  

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 15 del 22.01.2024 bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024 - 2026 D.L.gs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii., All. 4/1 9.2 approvazione del documento 

tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario Piano degli 

indicatori; 



D.R.A. n 9 /Adc del 14 marzo 2024   

2 

VISTO il D.P. Reg. del 9 agosto 2023 n. 3471 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della 

Giunta regionale di Governo n. 341 dell’8 agosto 2023, è stato conferito al Dott. Cono Antonio Catrini 

l’incarico di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di certificazione dei Programmi 

cofinanziati dalla Commissione Europea”; 

VISTO il D.D.G. n. 47 del 16 novembre 2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’Area “Affari Generali” dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione europea” all’ing. Lia Costa; 

VISTA la nota prot. n. 2731 dell’11 agosto 2023 con la quale sono stati assegnati all’Area AA.GG., 

diretta dall’Ing. Lia Costa, i capitoli di spesa e di entrata del bilancio regionale attribuiti alla suddetta 

Autorità, vengono assegnati all’Area AA.GG.; 

VISTA la nota prot. n. 961 dell’11 marzo 2024 con la quale il Dirigente Generale ha disposto la 

partecipazione, in missione con l’utilizzo del messo proprio, del Dirigente Responsabile del 

Servizio 1, al Convegno sul monitoraggio rafforzato sul PO FESR  2014/2020 presso la sede 

della Regione Siciliana di Via Beato Bernardo in Catania, per il giorno 11 marzo, per un importo 

massimo di € 150,00; 

VISTA la nota prot. n. 986 del 13 marzo 2024 con la quale il dott. Domenico Di Marco ha 

trasmesso i documenti giustificativi della spesa sostenuta ammontante ad € 140,98 per 

l’espletamento della missione di cui sopra fatto cenno, corredata da tabella di liquidazione della 

missione; 

VERIFICATA la regolarità della documentazione giustificativa delle spese, relative alla missione 

effettuata dal dott. Domenico Di Marco, comprensiva della tabella di liquidazione; 

VISTA la tabella riguardante il calcolo delle spese riconosciute e da liquidare al Dirigente dott. 

Domenico Di Marco, allegata al presente decreto, la cui indennità chilometrica è determinata da 

1/5 del costo al litro del Gasolio nel periodo in esame, moltiplicato per il numero dei chilometri 

dichiarati (1/5*1,855*380) = € 140,98; 

VISTA la disponibilità sul capitolo di spesa 124368 “Spese per missioni del personale in 

servizio presso l’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea” per l’esercizio finanziario 2024 che consente l’assunzione 

dell’impegno; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere, in favore del dott. Domenico Di Marco Dirigente, 

all’impegno, alla liquidazione e al pagamento complessivo di € 140,98 sul capitolo di spesa 

124368 “Spese per missioni del personale in servizio presso l’Ufficio Speciale Autorità di 

Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea” per l’esercizio 

finanziario 2024 per il rimborso delle spese sostenute in occasione della missione svolta a 

Catania l’11 marzo 2024; 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte  

 

Articolo 1 

Impegno  

 

E’ impegnata sul capitolo 124368 “Spese per missioni del personale in servizio” dello stato di 

previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023 la 

somma complessiva di € 140,98 (Euro Centoquaranta/98) per il rimborso delle spese sostenute dal 

dott. Domenico Di Marco, relativo alla missione svolta a Catania il giorno 11 marzo 2024 per 

partecipare al  Convegno sul monitoraggio rafforzato sul PO FESR  2014/2020 presso la sede 

della Regione Siciliana di Via Beato Bernardo in Catania,. La somma impegnata è interamente 

esigibile nell’anno 2024. 



D.R.A. n 9 /Adc del 14 marzo 2024   

3 

 

Articolo 2 

Liquidazione e pagamento 

 

L’importo di € 140,98  di cui all’art. 1 del presente decreto è posto in liquidazione in favore 

del dott. Domenico Di Marco nata a Cammarata (AG) il 31 dicembre 1963 - codice fiscale 

DMRDNC63T31B486Q - quale rimborso a saldo delle spese sostenute in occasione dello 

svolgimento della missione effettuata a Catania in data 11 marzo 2024. Al pagamento del 

suddetto importo si provvederà mediante emissione di mandato diretto con accreditamento sul 

conto corrente intestato allo stesso beneficiario. 

 

Articolo 3 

Piano dei conti finanziario 

 

La spesa prevista con il presente provvedimento è codificata con il codice di V livello 

U.1.03.02.02.002 del Piano dei Conti finanziario (Allegato 6/1 del D. leg.vo n. 118/2011).  

 

Articolo 4 

Ragioneria 

 
Il presente decreto, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie Locali e la 

Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021, n. 9. 

 

Articolo 5 

Pubblicazione 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’articolo 68 della legge 

regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall’articolo 98 - comma 6 - della 

legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.   

 
 

Palermo, lì  14  marzo 2024  

 

                     

 

Il Dirigente Area AA.GG 

                                 Lia Costa 

f.to Il Funzionario direttivo 

   Silvestre Sampino 


		2024-03-14T12:13:42+0100
	LIA COSTA




